Протокол № 4
совместного заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Кузнецке и Совета общественности по профилактике правонарушений города Кузнецка от 17.12.2021 года

________________________________________________________________________
Председательствовали:
-Сергей Александрович Златогорский – председатель межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Кузнецке,  Глава администрации города Кузнецка;

    -Владимир Петрович Шувалов – председатель Совета общественности по

    профилактике правонарушений города Кузнецка.

Присутствовали:

Члены межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Кузнецке:
-Малкин Иван Александрович – заместитель главы администрации города Кузнецка, заместитель председателя комиссии;
-Борисова  Лариса Александровна - начальник управления образования города Кузнецка;

-Соколов Борис Александрович – заведующий сектором по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка, секретарь комиссии;

-Сидоров Сергей Викторович – протоирей, руководитель отдела по взаимодействию церкви и общества Кузнецкой епархии (по согласованию);

-Масленникова Надежда Александровна – главный специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Кузнецка;
-Миронова Наталья Вадимовна  – главный специалист отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка;
-Савельев Александр Петрович – начальник филиала по городу Кузнецку ФКУ УИИ УФСИН России по Пензенской области (по согласованию);
-Емохонова Ольга Викторовна – директор ГБОУ СПО ПО «Кузнецкий многопрофильный колледж» (по согласованию);
-Мажаева Ирина Александровна – начальник отдела социальной защиты населения администрации  города Кузнецка.

-Юнкин Абубякяр Адельшинович – хазрат мусульманской религиозной организации города Кузнецка (по согласованию).
Члены Совета общественности по профилактике правонарушений  города Кузнецка:
-Федотов Алексей Викторович-заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) ОМВД России по городу Кузнецку                                  (по согласованию);
-Талаев Сергей Иванович-директор МБУ «Кузнецкий культурно-досуговый комплекс «Нескучный сад»;
-Пинясов Николай Алексеевич- заместитель председателя Совета общественности  по профилактике правонарушений города Кузнецка, председатель совета ветеранов ОВД ОМВД России по городу Кузнецку;

-Сидоров Сергей Викторович – протоирей, руководитель отдела по взаимодействию церкви и общества Кузнецкой епархии (по согласованию);
-Подраменская Ольга Владимировна-корреспондент газеты «Кузнецкий рабочий»;
-Глухов Борис Александрович-директор ООО «ЖЭУ № 6» города Кузнецка;
-Мещанев Виктор Иванович-командир народной дружины города Кузнецка.
-Евдокимов Андрей Николаевич-заведующий службой звукообеспечения МБУ «Родина».
Приглашенные:
	Должность
	Фамилия, имя, отчество

	Глава города Кузнецка (по согласованию)
	Лаптев Сергей Иванович

	Заместитель прокурора города Кузнецка (по согласованию)
	Зубарев Алексей Николаевич

	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Шабакаев Рашид Идрисович

	Главный специалист отдела экономики, развития       предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Власова Надежда Владимировна

	Начальник ОМВД России по городу Кузнецку (по согласованию)
	Аникушкин Сергей Владимирович

	Инспектор отдела по вопросам миграции ОМВД России по городу Кузнецку (по согласованию)
	Бондарева Ксения Михайловна

	Директора, представители КИИУТ и ССУЗ

(по согласованию)

	Корчагин Дмитрий Алексеевич,

Бынеева Светлана Викторовна,

Коннова Татьяна Петровна,

Терешина Елена Вадимовна

	Председатели Советов общественности по профилактике правонарушений города Кузнецка (по согласованию)
	Большебратская Н.В., Аникеев А.Н., Карпушкина С.С., Веретенников С.Н., Курносова О.С., Жаркова Л.А., Иванова Ю.Ю, Григорьева Н.А, Рябова Е.М.

	Руководитель пресс-службы

администрации города Кузнецка
	Бабушкина Наталья Анатольевна

	Средства массовой информации
	«Кузнецкий рабочий;

«Любимая газета»

1.
О состоянии правопорядка на территории города Кузнецка, эффективности работы  по пресечению нарушений правил торговли алкогольной продукцией, незаконному обороту спирта и спиртосодержащей жидкости по итогам 11 месяцев 2021года
____________________________________________________________________
(Федотов А.В., Шабакаев Р.И.)
Решили:
1.Принять к сведению доклады Федотова А.В., заместителя начальника полиции ОМВД Росси по городу Кузнецку, Шабакаева Р.И., первого заместителя главы администрации города Кузнецка.
2.Сектору по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка (Соколов Б.А.):

Обеспечить тесное взаимодействие с правоохранительными органами по проведению совместной профилактической работы с лицами, состоящими на профилактическом учете в полиции.

Срок: в течение 2022 года.

3.Отделу социальной защиты населения администрации города Кузнецка   (Мажаева И.А.):
Обеспечить  проведение целенаправленной    работы   по  реабилитации и лечению от алкогольной зависимости злоупотребляющих алкоголем взрослых членов семей, состоящих  в  программе  «ДЕСОП».

Срок: в течение 2022 года.

4.Рекомендовать Совету общественности по профилактике правонарушений города Кузнецка  (Шувалов В.П.), народной дружине города Кузнецка (Мещанев В.И.):

4.1.Обеспечить проведение целенаправленной индивидуальной профилактической работы с гражданами, злоупотребляющими алкогольными напитками, допускающими правонарушения в сфере семейно-бытовых отношений с приглашением их на заседания Советов общественности, посещением по месту жительства.

Срок: в течение 2022 года.

4.2.Обеспечить тесное взаимодействие с ОМВД России по городу Кузнецку в вопросах обмена информацией, проведения совместных мероприятий по профилактике правонарушений в городе Кузнецке.

Срок: в течение 2022 года.

5.Рекомендовать ОМВД России по городу Кузнецку (Аникушкин С.В.):
5.1.Во взаимодействии с субъектами профилактики организовать в предновогодние и новогодние дни проведение целенаправленных профилактических мероприятий, направленных на  пресечение правонарушений в сфере незаконной реализации алкогольной и спиртосодержащей продукции, в том числе  крепких спиртных напитков домашней выработки и спиртосодержащей жидкости, продаже н/л алкогольной продукции, а также вовлечением н/л в их употребление.

Срок: 10.01.2022 года.

5.2.Организовать и провести комплексные и целевые оперативно-профилактические мероприятия в отношении лиц, состоящих под административным надзором,  в целях недопущения преступлений с их стороны в предновогодние и новогодние дни.

Срок: 30.12.2021 года.
5.3.В целях пресечения правонарушений асоциальными лицами по месту жительства на ранней стадии их совершения, организовать проведение мероприятий по обеспечению общественного порядка в общественных местах, на улицах, площадях, в парках и  скверах с принятием превентивных мер к лицам, находящимся в нетрезвом состоянии и распивающим спиртные напитки.

Срок: в течение 2022 года.

6.Рекомендовать управлению культуры города Кузнецка (Часовская И.А.):

Обеспечить организацию  в библиотечной сети города Кузнецка   информационно  -  пропагандистских мероприятий   по   пропаганде   здорового   образа   жизни, профилактике алкоголизма.

Срок: в течение 2022 года.

7.Рекомендовать управлению образования города Кузнецка (Борисова Л.А.):

Обеспечить проведение плановой работы, направленной на обеспечение внеурочной занятости обучающихся, организацию досуга подростков, а также проведения профилактических бесед с детьми и родителями о вреде употребления алкогольной продукции.

Срок: в течение  2022 года.

  8.Начальнику     отдела     экономики, развития предпринимательства потребительского рынка   администрации    города    Кузнецка    (Бахтуева Е.Н.):
Продолжить  проведение  мониторинга  розничной торговой сети на предмет выявления нарушений правил продажи алкогольных напитков, информирование правоохранительных органов о выявленных фактах нарушения законодательства, регулирующего оборот алкогольной продукции.

Срок: в течение 2022 года.

2.
О проводимой работе по профилактике и противодействию незаконной миграции и нелегальной трудовой деятельности  ИГ и ЛБГ в 2021 году

______________________________________________________________________
(Бондарева К. М.)
Решили:
1.Принять к сведению доклад Бондаревой К.М., инспектора отдела по вопросам миграции ОМВД России по городу Кузнецку.
          2.Сектору по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка (Соколов Б.А.):

          Продолжить проведение совместно с ОМВД России по городу Кузнецку профилактических мероприятий, направленных на предупреждение и пресечение незаконной миграции, проникновению на территорию города Кузнецка иностранных граждан и лиц без гражданства, подозрительных лиц, снимающих в наем жилые помещения.

Срок: в течение 2022 года.

         3.Рекомендовать ОМВД России по городу Кузнецку (Аникушкин С.В.):

         3.1.Провести мониторинг миграционной ситуации на территории города Кузнецка по итогам 2021 года.  Результаты направить в администрацию города Кузнецка.

Срок: 20.01.2022 года.

          3.2.Организовать проведение профилактических и специальных мероприятий, направленных на профилактику нарушений миграционного законодательства со стороны иностранных граждан и лиц без гражданства.

Срок: в течение 2022 года.

          3.3.Обеспечить проведение работы по разъяснению работодателям и иностранным гражданам порядка осуществления временной трудовой деятельности на территории города Кузнецка.

Срок: в течение 2022 года.
3.

О выполнении плана работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Кузнецке во 2-ом полугодии  2021 года и  утверждении плана работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Кузнецке на 1-е полугодие 2022 года
______________________________________________________________________

(Соколов Б.А.)
Решили:
1.Принять к сведению доклад Соколова Б.А., заведующего сектором по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка.
2.Считать план работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Кузнецке во 2-ом полугодии  2021 года выполненным в полном объеме и в установленные сроки.

3.Утвердить план работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Кузнецке на 1-е полугодие 2022 года.
4.

       Об исполнении предыдущих решений межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Кузнецке

______________________________________________________________________
(Соколов Б.А.)
Решили:
       1.Принять к сведению информацию Соколова Б.А., заведующего сектором по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка.

  2.Считать ранее принятые решения межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Кузнецке исполненными в полном объеме и в установленные сроки.
Глава администрации

города Кузнецка –

председатель межведомственной

комиссии по профилактике
правонарушений в городе Кузнецке                                              С.А. Златогорский
Председатель
Совета общественности по профилактике

правонарушений города Кузнецка                                                         В.П. Шувалов
1
PAGE
5